
 

Ministero  dell’Istruzione e del Merito 
Istituto d’Istruzione Secondaria Superiore Statale  

 EZIO VANONI 
Via Malagrida Padre Gabriele, 3 –  22017  MENAGGIO  - Tel. 0344-32539 / Fax  0344-30496 

E-mail cois00100g@istruzione.it   cois00100g@pec.istruzione.it 
www.istitutovanonimenaggio.edu.it 

Cod. Fisc. 84004690131 

 

 
Progetti di mobilità nell’ambito dell’istruzione Scolastica 
codice identificativo progetto 2023-1-IT02-KA122-SCH-000123264                  CUP     G84C23000270006 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 

- Al Sito Web dell’Istituto 
- All’Albo on line 

 
OGGETTO:  Determina a contrarre per corso di formazione sulla scrittura di progetti Erasmus: 
Mastering Erasmus- KA2 Project Writings nell’ambito del PROGETTO ERASMUS + “Pleased to meet 
you”, finanziato dal Programma Erasmus + Call February 2023 – Short-term projects for mobility of 
learners and staff in school education (KA122-SCH), dal 20 al 25 maggio 2024 presso: Europass 
Academy Barcelona, Rambla de Catalunya 15, 2-2 08007, Barcelona, España (Spagna).  
 

Codice Progetto: 2023-1-IT02-KA122-SCH-000123264  
CUP: G84C23000270006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA  la normativa comunitaria che disciplina i progetti “Erasmus+; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO       il D.I. 28/08/2018, n.129, Regolamento di gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche; 
VISTA        la delibera del Consiglio d’Istituto n. 111/2022 del 21.10.2022 e successive modificazioni e  

integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025; 
VISTA         l’autorizzazione del budget in data 3 luglio 2023, version number 0003 Azione KA1 per il 

progetto n. 2023-1-IT02-KA122-SCH-000123264, application form ID: KA122-SCH-100BB96C, 
application submission ID  1393037, Titolo progetto: Pleased to meet you! - Scambio culturale 
con gli studenti del Liceo Heinrich Heine di Köln, Project Title in English: Pleased to meet you! 
- Cultural Exchange with the Heinrich Heine Gymnasium Köln, pari ad € 32.033,00; 

VISTA           la convenzione per il programma ERASMUS+1 mono beneficiario Azione Chiave 1 Progetti di 
mobilità nell'ambito dell’Istruzione Scolastica Progetto 2023-1-IT02-KA122-SCH-000123264- 
CUP G84C23000270006, attività stipulata dal nostro istituto con l’Agenzia Nazionale Erasmus 
Plus Indire Ente di diritto pubblico, assunta al prot. n. 6337/IV.5 del 7 ottobre 2023; 

VISTO            il programma Erasmus+ che sostiene periodi di formazione del personale che lavora presso gli 
istituti di istruzione superiore; 

VISTA             la possibilità di formazione presso un istituto di istruzione superiore in un paese partecipante al 
programma o in un paese partner; 

VISTA l’iscrizione di n. 3 partecipanti al corso indicato in oggetto; 
VISTO            il Programma Annuale per l’Esercizio Finanziario 2024, approvato con delibera Consiglio d’Istituto 

n. 75 del 9 febbraio 2024; 
VERIFICATA  la disponibilità dei fondi sul Programma Annuale e. f. 2024 P2.1 Progetto Erasmus Plus 2023-

1-IT02-KA122-SCH-000123264; 
RILEVATA l’assenza di Convenzioni/Consip attive per il servizio/fornitura che si intende acquisire; 
VISTA  la L. 13.8.2014, n. 136  (Tracciabilità dei flussi); 
 

DETERMINA 

Art. 1 
Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 

Art. 2 

Di procedere all’affidamento diretto, all’ente partners EUROPASS ACADEMY OF CREATIVITY S.L. – 

Rambla de Catalunya 15 - BACELLONA (SPAGNA), il servizio di: 

Corso di Formazione Erasmus+ dal 20.05.2024 al 25.05.2024 al costo di € 1.440,00 Iva inclusa 

Istituto d'Istruzione Superiore E. VANONI - C.F. 84004690131 C.M. COIS00100G - A5117F4 - AOOISSEV

Prot. 0001546/U del 02/03/2024 11:08VI.10 - Beni mobili e servizi

mailto:cois00100g@istruzione.it
mailto:cois00100g@pec.istruzione.it
http://www.istitutovanonimenaggio.edu.it/


Codice CUP: G84C23000270006 
 

 
 

con imputazione della spesa pari ad € 1.440,00 Iva inclusa sull’Attività P.2.1 “Progetto ERASMUS PLUS 
2023-1-IT02-KA122-SCH-000123264”, che presenta un’adeguata e sufficiente disponibilità finanziaria. 
 

Di autorizzare il Direttore SGA all’imputazione della spesa di € 1.440,00 Iva inclusa di cui alla presente 
determina, al relativo capitolo di bilancio.  

Art. 4 
Ai sensi del D.Lgs. 36/2023 e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 viene individuato quale 
Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Reggente prof. Domenico Gianfrancesco. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE 
Prof. Domenico Gianfrancesco 

firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 

s.m.i. e norme collegate 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 
 
 

 



 
 

 
 
 
 
 

 


		2024-03-02T10:59:59+0100
	DOMENICO GIANFRANCESCO




